
UCHWAŁA NR III.17.2024 
RADY GMINY PRZYTOCZNA 

z dnia 23 maja 2024 r. 

w sprawie określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca 
ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie ochrony przed bezdomnymi 

zwierzętami na terenie gminy Przytoczna 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 609 z późn. zm.) w związku z art. 7 ust. 3 ustawy 
z dnia 13 września    1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 399 z późn. zm.), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się wymagania, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się 
o uzyskanie zezwolenia w zakresie ochrony przed bezdomnymi zwierzętami na terenie 
gminy Przytoczna. 

§ 2. 1. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie 
działalności w zakresie ochrony przed bezdomnymi zwierzętami powinien spełniać 
następujące wymagania: 

1) dysponować specjalistycznym sprzętem do wyłapywania i transportowania 
bezdomnych zwierząt, niestwarzającym zagrożenia dla ich życia i zdrowia 
i niezadającym im cierpienia zgodnie z rozporządzeniem Ministra Spraw 
Wewnętrznych i Administracji z dnia 26 sierpnia 1998 r. w sprawie zasad i warunków 
wyłapywania bezdomnych zwierząt (Dz.U. z 1998 r. Nr 116, poz. 753) w tym: 

a) atestowanymi urządzeniami i środkami przystosowanymi do wyłapywania 
i obezwładniania zwierząt, które nie mogą stwarzać zagrożenia dla ich życia 
i zdrowia, ani zadawać im cierpienia, 

b) pojazdem przystosowanym i dopuszczonym do transportu zwierząt oraz 
oznakowanym w sposób umożliwiający identyfikację przedsiębiorcy, 

2) w razie potrzeby zapewnić wyłapywanym zwierzętom opiekę lekarza weterynarii, 

3) posiadać kadrę przeszkoloną w zakresie postępowania ze zwierzętami, w liczbie 
gwarantującej stałe świadczenie usług, 

4) dysponować miejscem (terenem) do przetrzymywania wyłapanych zwierząt przed 
przewiezieniem ich do schroniska, 

5) zapewnić odbiór zwłok zwierzęcych przez przedsiębiorcę prowadzącego działalność 
w zakresie odbioru i unieszkodliwiania zwłok zwierzęcych lub ich części, 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Przytoczna. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 212B54F7-706A-49EE-BDC2-635648BCA07F. Podpisany Strona 1



§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Lubuskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Mirosław Romanowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 212B54F7-706A-49EE-BDC2-635648BCA07F. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR III.17.2024 RADY GMINY PRZYTOCZNA z dnia 23 maja 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	pkt 1 w § 2 ust. 1
	lit. a w § 2 ust. 1 pkt 1
	lit. b w § 2 ust. 1 pkt 1

	pkt 2 w § 2 ust. 1
	pkt 3 w § 2 ust. 1
	pkt 4 w § 2 ust. 1
	pkt 5 w § 2 ust. 1

	§ 3
	§ 4


